CÂMARA MUNICIPAL DE ITABIRITO

INDICAÇÃO  Nº _____________, 01 DE DEZEMBRO  DE 2025.

Indicação ao Poder Executivo Municipal,

solicitando fiscalização quanto ao mau

cheiro proveniente de curral e chiqueiro na Rua

Cândido Portinari, bairro Agostinho Rodrigues.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 148 do Regimento Interno da Câmara Municipal, indico a Vossa

Excelência o encaminhamento da presente indicação ao Senhor Prefeito Municipal, para que,

por meio das Secretarias competentes, seja realizada a devida fiscalização na Rua Cândido

Portinari, esquina com a Rua Saturnino de Barros, bairro Agostinho Rodrigues.

JUSTIFICAÇÃO

A presente indicação se faz necessária em razão da existência de um chiqueiro e de um curral

na Rua Cândido Portinari, esquina com a Rua Saturnino de Barros, os quais têm provocado

intenso mau cheiro, além do normal, prejudicando a qualidade de vida dos moradores

adjacentes.

                                           Sala de reuniões, 01 de dezembro de 2025.

__________________________________

Anderson Martins Da Conceição

VEREADOR

		2025-11-27T17:10:51-0300
	Anderson Martins da Conceicao:05815667692

		2025-11-28T12:33:15-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-12-01T15:29:41-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179